di Treviso, quello che però mi stupisce di più della vicenda è che lo Strasso decida di riportare

proprio un episodio legato ad un paladino di gesta della tradizione dei trovatori e che la sua famiglia

fosse stata coinvolta, secoli prima rispetto alla sua nascita, nella vicenda tra Cunizza da Romano e

Sordello da Goito.

Trascrizione

Memoria infrascripta reperitur apud eclesiam Sancti Angeli apud civitatem Tarvisinii extra portam

Altiniae debet indulgentia Sancti Angeli extra Tarvisium Sciatis quod semper prima die mensis Maii

est consecratio in eclesia Sancti Angeli, que est extra Tarvisium , circa unam milliare excundo per

portam Altiniae; ratio hec est quia Rholandus qui fuit unum ex duodecim pallatinis in his partibus

venit  fare  cum  duobus  millibus  hominum  causa  aquirendi  istam  provinciam  pugnando  contra

perfidos Saracenos, qui erant numero quasi trigintamilia, et conduxerunt Rholandum et societatem

suam quasi  ad malum finem. Unde placuit Domino Yesu Christo, quoddictus eum societate sua

Rholandus redduit ad istam eclesiam Sancti Angeli , et spacium habuerunt morandis par tres dies, et

quia erat bene necasse eo quod erant valde deffaticati et fessi. Sentientes perfidi Sarraceni quod

Rholandus cum societate sua pervenerat ad istam eclesiam causa quiescendi quia in isto loco erat

……….quasi unius fortilicii, et adhuc est (ut viderur). Illi Sarraceni, incitati furore vehementer, in

hunc locum irruarunt ut poneret Rholandum et societatem suam per gladios. Rholandus vero, hec

videns, supposiut se orationi rogans Deum, et Sancti Angeli imploravit auxilium , ut sibi victoriam

concedere dignaretur. Facta autem oratione omnes se munierint signo crucis et quilibet sua arma

prompte accipientes exiera sine mora contra perfidos illos, qui in carceribus missi fuerint et  sic

Rholandus et socii victorias perstiterunt ad laudem Dei, et Sancti Angeli Michalis. 
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Videns igitur Rholandus se habuisse talem, et tantam victoriam, fieri fecit consacrationem ipsius

ecclesiae ad honorem Dei et Sancti Angeli et ideo in ipsa die consecrationis que est prima die Maii

hic  habetur  plenaria  indulgentia  et  similarer,  in  die  dedicationis  eius,  que  est  die  vintinove

semptembris, etiam habetur talis et tanta indulgentia quod est admirabile. Laudas Deo.

Pagina da 39 recto a 40 verso

Spiegazione - I signori del Friuli si fanno cittadini di Treviso. 

Questa  pagina  è  sempre  scritta  nella  grafia  F,  ma non  tutta,  infatti,  nella  parte  alta  del  foglio